Tribunal,  de  acordo  com  as  quantidades  e  especificações  constantes  do  Termo  de 

Referência nº 03/2021-SESEG/TRE-AM, objeto do doc. nº 071318/2021. 

Providenciada a proposta comercial  da empresa DAIKIN AR CONDICIONADO 

BRASIL LTDA., CNPJ nº 02.172.568/0006-20, totalizada no valor de R$ 30.075,97 (trinta mil,  

setenta  e  cinco  reais,  noventa  e  sete  centavos),  doc.  nº  074503/2021,  assim  como  o 

Atestado de Exclusividade da mencionada empresa, para fins de fornecimento de peças por 

ela  produzidos,  vendas,  bem  como  a  execução  de  serviços  e  manutenção  desses

[...]

junho de 1993 a que alude o Parecer nº 349/2021 (doc. nº 085218/2021)  e manifestação 

objeto  do  doc.  nº  098098/2021,  autorizo  a  contratação  direta  da  empresa  DAIKIN  AR 

CONDICIONADO  BRASIL  LTDA.,  CNPJ  nº  02.172.568/0006-20,  conforme  proposta 

comercial totalizada no valor de R$ 30.075,97 (trinta mil, setenta e cinco reais, noventa e 

sete centavos), doc. nº 074503/2021, para o fornecimento de material elétrico e eletrônico 

para fins de substituição de peças do sistema de climatização VRV da empresa DAIKIN, em 

operação no prédio do edifício sede do Tribunal, com fulcro no art.